1.3 EMPRESA CONTRATADA: 

A empresa contratada para a execução da obra foi a CONSTRUTORA J F PRADO LTDA. 

1.4 CONTRATO: 

O Termo do Contrato é de Nº 038/2022. 

1.5 CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS: 

O custo da obra em contrato inicial foi de R$ 1.497.202,64 (um milhão e quatrocentos e 

noventa e sete mil e duzentos e dois reais e sessenta e quatro centavos), posteriormente foi 

readequado financeiramente em R$ 388.453,09 (trezentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e 

cinquenta e três reais e nove centavos), e reajustado em R$ 103.203,25 (cento e três mil e duzentos 

e três reais e vinte e cinco centavos). Assim, o valor pactuado passou a ser de R$ 1.988.858,98 (um 

milhão e novecentos e oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito 

centavos), entretanto, o valor final de execução da obra foi de R$ 1.845.036,23 (um milhão e 

oitocentos e quarenta e cinco mil e trinta e seis reais e vinte e três centavos), e reajustado 

financeiramente em R$ 95.911,22 (noventa e cinco mil e novecentos e onze reais e vinte e dois 

centavos). 

Assinado digitalmente por MARCELLO PRADO 
OLIVEIRA SILVA:05408522520
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla 
v5, OU=26182271000107, OU=Videoconferencia, 
OU=Certificado PF A1, CN=MARCELLO PRADO 
OLIVEIRA SILVA:05408522520